
 
 

1 

6   

        květen 2024 

 

 

 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 

e-mail: tis.obiol@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU OBILOVIN,  
OLEJNIN A KRMIV 

 Ročník XXIV, měsíčník, 28.6. 2024 

 
 
 
 

Vývoj cen:   Obsah: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Pšenice potravinářská................. 

Pšenice krmná........................... 

Ječmen sladovnický.................... 

Ječmen potravinářský................. 

Ječmen krmný........................... 

Žito potravinářské...................... 

Oves krmný.............................. 

Kukuřice krmná......................... 

Řepka olejná.............................            

4 533 Kč/t 

3 956 Kč/t 

6 297 Kč/t 

5 787 Kč/t 

  3 558 Kč/t 

    -    Kč/t 

4 875 Kč/t 

4 433 Kč/t 

 10 682 Kč/t 

 
 
Obiloviny a olejniny 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Porovnání průměrných cen...................... 

Globální trhy.......................................... 

Zahraniční obchod ČR............................. 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Krmiva 

Ceny průmyslových výrobců.................... 

Zahraniční obchod ČR............................. 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Statistický přehled, aktuality.................... 

 

2 

3 

4 

5 

5 

 

7 

7 

8 

     10

  

 

Komoditní zpravodajství 

OBILOVINY  

Vývoj cen zemědělských výrobců 

 

V květnu 2024 vykázal proti průměru roku 

2020 (= 100 %) index cen zemědělské výroby 

nárůst o 20,5 %, přičemž proti průměru roku 2020 

se index rostlinné výroby celkem zvýšil o 11,3 %. 

 U potravinářské pšenice byla v květnu 2024 

průměrná cena 4 533 Kč/t a proti květnu 2023 se 

cena snížila o 1 234 Kč/t. Cena pšenice krmné se 

proti stejnému období loňského roku snížila 

o 1 569 Kč/t a v květnu 2024 dosáhla hodnoty 

3 956 Kč/t. 

Ječmen sladovnický, jehož průměrná cena 

v květnu 2024 činila 6 297 Kč/t, vykázal cenový 

pokles o  1 139 Kč/t oproti stejnému období roku 

2023, kdy jeho cena dosahovala výše 7 436 Kč/t. 

Cenovou změnu prokázal i ječmen krmný, jehož 

cena v květnu 2024 činila 3 558 Kč/t, což před-

stavuje pokles o 1 115 Kč/t oproti roku 2023. 

U žita potravinářského tentokrát nebyla stano-

vena cenová hladina, nelze tedy ani stanovit 

meziměsíční či meziroční změnu kotace. 

Cena ovsa krmného, jehož úroveň v květnu 

2024 dosahovala výše 4 875 Kč/t, zaznamenala 

meziroční snížení o 446 Kč/t. 

Meziroční pokles byl zaznamenán u kukuřice 

krmné, jejíž cena byla v květnu 2024 na úrovni 

4 433 Kč/t, oproti stejnému období v roce 2023 se 

tak snížila o 1 962 Kč/t.  

Cena semene řepky olejné v květnu 2024 činila 

10 682 Kč/t; došlo tak ke snížení cenové hladiny 

oproti stejnému období v roce 2023 o 1 423 Kč/t.  

 

TISČR SZIF 

 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6. 2024 

 

6 

 

 
květen 2024 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

2 

Ceny zemědělských výrobců 
 

Vývoj cen zemědělských výrobců                                                                      Kč/t 

Název 

2023 2024 

Měsíc Měsíc 

1. 2. 3. 4. 5. 1. 2. 3. 4. 5. 

 Pšenice potravinářská 7 530 7 221 6 787 6 302 5 767 4 802 4 814 4 685 4 706 4 533 

 Pšenice krmná 7 176 6 792 6 502 5 955 5 525 4 301 4 182 4 114 4 031 3 956 

 Ječmen sladovnický 7 758 7 677 7 741 7 493 7 436 6 324 6 352 6 227 6 328 6 297 

 Ječmen potravinářský . 7 899 7 425 . . 6 173 . 5 525 5 623 5 787 

 Ječmen krmný 6 218 5 738 5 293 5 036 4 673 3 725 3 665 3 610 3 426 3 558 

 Žito potravinářské 7 562 7 130 6 808 6 484 6 046 4 189 4 869 4 921 4 629 . 

Oves krmný 5 622 5 922 5 571 5 789 5 321 4 797 4 728 4 775 5 056 4 875 

Kukuřice krmná 7 483 7 229 6 604 6 450 6 395 4 230 4 202 4 351 4 175 4 433 

Semeno řepky olejné 15 165 14 645 13 313 12 853 12 105 10 464 10 397 10 465 10 505 10 682 

Pramen: ČSÚ; poznámka: . = údaj není k dispozici 

 
 

Průměrné spotřebitelské ceny vybraných druhů zboží                     Kč/kg 

Název  
Období (měsíc/rok) 

12/2023 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 

Rýže loupaná dlouhozrnná  43,46 42,80 42,44 42,22 45,66 46,34 

Pšeničná mouka hladká  16,50 16,04 16,27 15,11 17,14 17,23 

Chléb konzumní kmínový   44,39 42,87 43,06 43,06 42,83 42,99 

Pečivo pšeničné bílé   67,50 64,11 63,74 63,80 62,86 63,63 

Těstoviny vaječné   72,91 64,01 65,64 62,10 64,23 67,04 

Pramen: ČSÚ  

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. I. II. III IV

2022 2023 2024

Průměrné spotřebitelské ceny vybraných druhů zboží (Kč/kg)

Rýže loupaná dlouhozrnná
[1 kg]

Pšeničná mouka hladká [1
kg]

Chléb konzumní kmínový
[1 kg]

Pečivo pšeničné bílé [1
kg]

Těstoviny vaječné [1 kg]

Pramen: SZIF, s využitím dat ČSÚ   
 

 

 

CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6. 2024 

 

6 

 

 
květen 2024 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

3 

Porovnání průměrných cen 
 

Porovnání průměrných spotřebitelských cen, cen zemědělských a průmyslových 

výrobců u pšenice potravinářské, pšeničné mouky v roce 2022-2024 v Kč/kg 

  
  

  2022 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

Pš. potravinářská CZV 6,13 6,32 6,89 7,66 8,33 8,65 8,27 7,82 7,75 7,82 7,91 7,72 

Pš. mouka hladká 00 extra CPV 8,63 9,05 9,48 10,24 12,06 11,43 11,74 11,86 12,14 12,34 13,13 13,36 

Pš. mouka hladká SC 15,00 15,96 16,31 20,59 22,20 22,72 22,10 22,21 21,21 20,49 20,06 21,60 

  
  

  2023 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

Pš. potravinářská CZV 7,53 7,22 6,79 6,30 5,77 5,63 5,40 5,05 5,09 5,09 5,14 4,90 

Pš. mouka hladká 00 extra CPV 13,14 13,26 13,57 13,57 13,34 13,17 13,12 12,96 12,64 12,20 11,88 11,67 

Pš. mouka hladká SC 22,16 21,86 22,38 22,10 22,14 20,54 19,39 18,58 17,58 17,58 16,94 16,50 

  
  

  2024 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

Pš. potravinářská CZV 4,80 4,81 4,69 4,71 4,53        

Pš. mouka hladká 00 extra CPV 11,52 11,47 11,41 11,21 10,89        

Pš. mouka hladká SC 16,04 16,27 15,11 17,14 17,23        

Pramen: ČSÚ; Poznámka: CZV = ceny zemědělských výrobců, CPV = ceny průmyslových výrobců, SC = spotřebitelské ceny. 

Do průměrných SC jsou zahrnuty tuzemské i dovozové ceny; Od 1.1.2005 ČSÚ změnil strukturu sledovaných výrobků 
 

 

 

Pramen: ČSÚ 
 

POROVNÁNÍ PRŮMĚRNÝCH CEN 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6. 2024 

 

6 

 

 
květen 2024 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

4 

Globální trhy – FAO 
 

Světový trh s obilovinami podle FAO                                                                (mil.t)

Světový trh                 

s obilovinami 

2020/21 2021/22 2022/23 
2023/24 

odhad 

2024/25 
predikce 

    (7.6.2024) 

Produkce 2 773,7 2 808,4 2 812,4 2 847,4 2 846,3 

Nabídka 3 608,9 3 648,1 3 672,5 3 719,4 3 730,3 

Utilizace 2 762,6 2 789,4 2 792,4 2 835,9 2 851,0 

Obchod 482,5 482,9 479,3 487,4 481,3 

Koncové sklady 839,7 860,2 872,0 884,0 897,2 

 

Světový trh s pšenicí podle FAO                                                                              (mil.t) 

Světový trh                 
s pšenicí 

2020/21 2021/22 2022/23 
2023/24 

odhad 

2024/25 
predikce 

    (7.6.2024) 

Produkce 775,4 779,7 806,0 787,7 786,7 

Nabídka 1 062,4 1 075,4 1 104,3 1 109,9 1 098,5 

Utilizace 763,8 771,9 780,0 800,3 794,0 

Obchod 189,7 196,5 201,7 200,4 198,0 

Koncové sklady 295,6 298,3 322,2 311,8 306,8 

 

 

Světový trh s hrubým zrnem dle FAO                                                                (mil.t)

Světový trh                 
hrubým zrnem 

2020/21 2021/22 2022/23 
2023/24 

odhad 

2024/25 
predikce 

    (7.6.2024) 

Produkce 1 480,2 1 502,4 1 480,8 1 529,6 1 524,6 

Nabídka 1 840,7 1 852,0 1 847,2 1 883,6 1 897,2 

Utilizace 1 488,6 1 493,3 1 487,0 1 510,7 1 525,6 

Obchod 240,7 230,0 224,7 235,6 229,9 

Koncové sklady 349,6 366,4 353,9 372,5 385,3 

  

 

 

 

Světový trh s rýží podle FAO                                                                                 (mil.t) 

Světový trh                 
s rýží 

2020/21 2021/22 2022/23 
2023/24 

odhad 

2024/25 
predikce 

    (7.6.2024) 

Produkce 518,1 526,3 525,6 530,1 534,9 

Nabídka 705,8 720,8 721,0 726,0 734,6 

Utilizace 510,2 524,2 525,3 525,0 531,4 

Obchod 52,1 56,4 52,9 51,4 53,4 

Koncové sklady 194,5 195,4 195,8 199,7 205,1 

Pramen:(všechny 4 tabulky): FAO Cereal Supply and Demand Brief k datu – viz záhlaví tabulek 

GLOBÁLNÍ TRHY FAO 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6.2024 

 
 
 

6 

 

 
květen 2024 
 

 

 

 

 
 

 
 

5 

Zahraniční obchod ČR 
Dovoz a vývoz obilovin, kukuřice a olejnin měsíční a od počátku roku 2024 

Název 

Dovoz Vývoz 

Množství 
v t  

Jednotková 
cena v Kč/t 

Množství v t  
1.4.2024  –
  30.4.2024 

Množství  
v t 

Jednotková 
cena v Kč/t 

Množství v t  
1.4.2024  –
  30.4.2024 

Pšenice celkem 57 590,6 5 471,4 11 256,7 1 041 835,0 5 101,6 241 986,5 

z toho pšenice durum 17 425,3 5 883,7 5 393,0 386 732,4 4 988,5 81 295,9 

Žito 3 523,1 4 641,7 469,8 10 855,7 4 274,8 3 460,7 

Ječmen celkem 8 763,4 7 932,2 1 588,3 152 969,8 5 104,3 36 368,3 

Oves 4 885,8 8 687,9 3 469,2 6 679,4 7 791,1 1 602,9 

Kukuřice 63 969,9 5 075,2 13 434,7 84 092,3 4 951,5 27 591,1 

Semena řepky olejky 128 398,4 10 693,6 26 903,3 163 422,0 11 099,4 59 157,7 

Pramen: Podle údajů ČSÚ zpracoval TISČRSZIF  

Poznámka : Celní statistika zpětně provádí úpravu údajů o zboží, cena za jednotlivé komodity zahrnuta do přehledu bez osiv 

- údaj není k dispozici; od května 2006 je hodnocen ZO ČR podle nomenklatury zboží KN (8); 
 

Zahraniční obchod sledovaný ČSÚ zahrnuje dovoz a vývoz zboží mezi Českou 

republikou a ostatními zeměmi včetně Evropské unie. 
 

Dovoz: V období od 1.4. do 30.4.2024 ve 

srovnání s předchozím měsícem se dovoz pšenice 

celkem do České republiky snížil na 11 256,7 t. 

Největší množství pšenice pocházelo z Maďarska, 

odkud bylo dovezeno celkem 5 470,3 t, tedy 

48,6 %. U dovozu žita došlo tento měsíc ke zvýšení 

o 223,8 t na 469,8 t, jednotková cena celkem 

(vyjma osiva) činila 4 367,9 Kč/t.  U importu 

ječmene do ČR došlo k jeho snížení, a to celkem 

o 470 t na 1 558,3 t. Importy se snížily u kukuřice 

o 3 777 t na úroveň 13 434,7 t. Sledované importy 

semen řepky olejky se v tomto měsíci zvýšily na 

26 903,3 t, jednotková cena byla stanovena na 

10 938,9 Kč/t.  

Vývoz: V dubnu 2024 se snížil export pšenice 

vzhledem k předchozímu měsíci o 2 431 t na 

241 986,5 t, jednotková cena činila  4 883,3 Kč/t. 

Sledovaný měsíc přinesl u ječmene zvýšení exportu 

celkem o 8 083,1 (+29 %) na celkových 36 368,3 t 

za jednotkovou cenu 4 843,8 Kč/t. Kukuřice bylo 

v tomto měsíci vyvezeno celkem 27 591,1 t, tedy 

došlo ke zvýšení o 4 952 t, za jednotkovou cenu 

4 334,9 Kč/t. Sledovaný celkový export semen 

řepky olejky  se v tomto měsíci zvýšil, a to úhrnem 

o 17 233 t (+41,1 %) na celkových 59 157,7 t za 

jednotkovou cenu 10 728,5 Kč/t.   

Veškerá data zahrnují zrniny v zahraničním 

obchodu ČR bez osiv. 
 

Informace ze zahraničních trhů 
Velkoobchodní ceny obilovin v Chorvatsku v roce 2024                                   EUR/kg 

Období   týden 2024 Trend vývoje 

Komodita typ ceny 22. 23. 24. rozdíl % 

Pšenice 

min. 160,00 140,00 140,00 0,00   

max. 200,00 220,00 240,00 20,00   

prům. 181,60 171,40 186,60 15,20 1,09% 

Kukuřice  

min. 160,00 160,00 160,00 0,00   

max. 240,00 270,00 250,00 -20,00   

prům. 177,50 187,10 180,90 -6,20 0,97% 

Mouka T-550 hladká 

min. 300,00 300,00 270,00 -30,00   

max. 660,00 640,00 640,00 0,00   

prům. 357,90 357,00 354,60 -2,40 1,05% 

Pramen: TISUP; ceny jsou uvedeny bez DPH  
 

 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR, INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6.2024 

 
 
 

6 

 

 
květen 2024 
 

 

 

 

 
 

 
 

6 

Ceny obilovin a kukuřice v Polsku 2024                                                      PLN/t 

Komodita druh 16.06.2024 09.06.2024 týd.změna (%) 02.06.2024 26.05.2024 

Pšenice 
potravinářská 974 964 1,13 913 895 

krmná 894 888 0,73 863 848 

Žito 
potravinářské 639 640 -0,17 598 602 

krmné 665 650 2,35 599 571 

Ječmen 

potravinářský - nld - 695 686 

krmný 746 753 -0,96 712 713 

sladovnický nld nld * 1 142 1 147 

Kukuřice 
krmná, "mokrá" - - - - - 

krmná 869 870 -0,07 833 785 

Pramen: Ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi - Rynek zbóz;  
 

Průměrné ceny obilovin na burzách v Rakousku za období 2024                           EUR/t 

Komodita Burza 
2024 

21.2.2024 13.3.2024 17.4.2024 15.5.2024 19.6.2024 

Pšenice měkká Vídeň 255-260 228-250 228-243 210-215 248 

 Wels - - - - - 

Žito Vídeň 185 - - - - 

 Wels - - - - - 

Ječmen krmný Vídeň 152-160 - 151-154 - 150 

 Wels - - - - - 

Kukuřice krmná Vídeň - - 165 185-188 195 

 Wels 172-177 - - - - 

Pramen: AMA – AgrarMarkt Austria; * = data z předch. týdne 
 
 

Měsíční nákupní ceny obilovin, olejnin a krmiv na Slovensku 2024                            EUR/t 

Komodita   

Nákupní cena od 
zemědělských výrobců   

květen 2024 (€/t) 

Vývoj průměrných cen 

V 24/IV 24 V 24/23 

Min. Max. průměr €/t % €/t % 

Pšenice potravinářská  (E) 150,00 255,00 195,68 2,08 1,1 -70,36 -26,5 

Pšenice potravinářská (A) 110,00 250,00 184,16 -1,24 -0,7 -54,71 -22,9 

Pšenice tvrdá (B) 250,00 301,00 286,35 28,15 10,9 7,04 2,5 

Ječmen sladovnický 150,00 325,00 249,58 -18,57 -6,9 -99,25 -28,5 

Řepka  400,00 455,00 437,06 14,65 3,5 - - 

Pramen: ATIS – Správa o trhu s obilninami a zemiakmi; Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH a bez dopravy; novější data nebyla k dispozici 

 

Ceny zemědělských výrobců rostlinných krmiv v Srbsku 2024                RSD/bal 

Komodita 
termín kontraktů: město prodeje 

10.-16.6.2024 Loznica Smederevo Šabac Pančevo Zrenjanin 

 balení:      

Kukuřice sušená 50 kg 27 25 24 22 23 

Vojtěška, seno 12-25 kg 26 200 *30 2*25 23 

Pšenice 50 kg 28 25 25 26 24 

Kukuřice loupaná 50 kg 27 - *34 22 - 

Pramen: www.stips.minpolj.gov.rs; Poznámka: 100 RSD = 21,400 Kč, pramen ČNB (k 28.6.2024); * = Pirot, 2* = Kikinda 

   

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6.2024 

 
 
 

6 

 

 
květen 2024   
 

 

 

 

 
 

 
 

CENY PRŮMYSLOVÝCH VÝROBCŮ KRMIV, ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR 

MACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

7 

KRMIVA 
Ceny průmyslových výrobců 
Vývoj průměrných cen průmyslových výrobců krmných směsí                                     Kč/t 

Název krmné směsi 
2023 2024 

únor březen duben květen únor březen duben květen 

KS pro prasata 
nad 65 kg 

8 865,49 8 765,03 8 475,62 8 272,99 6 214,31 6 137,16 6 140,44 6 112,73 

KS pro výkrm 
brojlerů 

12 336,62 12 423,58 12 101,88 11 894,23 9 408,35 9 442,35 9 407,46 9 309,28 

KS pro  
předvýkrm prasat 

10 064,45 9 991,22 9 953,22 9 814,03 7 617,69 7 608,14 7 575,58 7 589,21 

KS pro nosnice 9 659,93 9 508,60 9 340,10 9 065,92 6 934,28 6 928,15 6 917,47 6 736,27 

Pramen: ČSÚ  
 

 

Zahraniční obchod ČR  
Dovoz a vývoz krmiv a zbytků z potravinářského průmyslu od počátku roku 2024 

Název 

Dovoz Vývoz 

Množství 
v t 

Jednotková 
cena Kč/t 

Množství v t      
1.4.2024  –
  30.4.2024 

Množství  
v t 

Jednotková 
cena v Kč/t 

Množství v t  
1.4.2024  –
  30.4.2024 

Otruby, vedlejší mlýnské 
produkty a jiné zbytky 

5 075,7 3 834,9 1 150,9 37 460,5 3 957,9 8 976,3 

Zbytky škrobárenské 1 069,4 27 694,7 299,7 72,9 29 788,5 26,3 

Řízky řepné - - - 16 066,8 5 838,8 5 359,7 

Bagasa a jiné cukrovar. 
odpady 

- - - 0,03 6 964,5 - 

Pivovarnické nebo 
lihovarnické mláto 

12 767,1 3 570,4 3 407,9 24 172,7 1 621,0 8 729,3 

Pokrutiny a jiné pevné 
zbytky, též rozdrcené 

39 546,6 6 668,6 10 305,4 167 626,4 7 165,5 39 523,3 

Pramen: Podle údajů ČSÚ zpracoval TISČRSZIF ; poznámka: Celní statistika zpětně provádí úpravu údajů o zboží;  

* = údaj neuveden; od května 2006 je hodnocen ZO ČR podle nomenklatury zboží KN (8); pozn.: * = cena neuvedena 

 

Zahraniční obchod sledovaný ČSÚ zahrnuje dovoz a vývoz zboží mezi Českou 

republikou a ostatními zeměmi včetně Evropské unie. 

Dovoz: V období od 1.4. do 30.4.2024 se ve 

srovnání s předchozím měsícem zvýšil dovoz 

pokrutin a jiných pevných zbytků (též rozdr-

cených) do ČR, a to o 1 484 t (+16,8 %) na 

10 305,4 t za jednotkovou cenu 6 687,8 Kč/t. 

Pivovarnického nebo lihovarnického mláta bylo za 

sledovaný měsíc dovezeno celkem 3 407,9 t. Import 

otrub se proti minulému měsíci zvýšil celkově 

o 33 t (+3,0 %) na  1 150,9 tun za jednotkovou cenu 

3 395,7 Kč/t. Za stejné období bylo dovezeno 

celkově 299,7 t škrobárenských zbytků (tedy o 48 t 

více resp. 19,3 %).  

Vývoz: V období od 1.4. do 30.4.2024 se ve 

srovnání s minulým měsícem zvýšil export pivovar-

nického nebo lihovarnického mláta z ČR o 2 247 t 

(+34,7 %) na celkových 8 729,3 t za jednotkovou 

cenu 1 354,1 Kč/t. Vývoz otrub se proti minulému 

měsíci snížil o 33 t na celkových 8 976,3 t. Export 

řepných řízků dosáhl v aktuálním měsíci úrovně 

5 359,7 t, tedy o 2 028 t více než v předchozím 

měsíci. Vývoz pokrutin a jiných pevných zbytků se 

ve sledovaném měsíci zvýšil na úroveň 39 523,3 tun 

(+4,0 %), tedy o 1 513 t více. 

 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6.2024 

 
 
 

6 

 

 
květen 2024   
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 

 

 
 

 
 

8 

Informace ze zahraničních trhů 
  

Průměrné měsíční odbytové ceny krmných směsí na Slovensku             květen 2024 

Název krmné směsi 

Slovensko celkem Vývoj cen 

V 2024 IV 2024 V 24/IV 24 V 24/23 

€/t €/t €/t % €/t % 

Drůbež 

výkrm brojlerů, 
startér 

- - - - - - 

výkrm brojlerů, 
růst 

444,37 387,61 56,76 14,6 -26,01 -5,5 

výkrm brojlerů, 
finální 

368,86 421,50 -52,64 -12,5 -61,55 -14,3 

nosnice 285,79 293,13 -7,34 -2,5 -79,33 -21,7 

Prasata 

startér * 457,00 - - - - 

předvýkrm * 396,16 - - - - 

dokrm * 215,02 - - - - 

prasnice rodící * 230,84 - - - - 

prasnice kojící 290,18 288,88 1,30 0,5 -140,79 -32,7 

Hovězí 
dobytek 

telata, startér - - - - - - 

mladý dobytek - - - - - - 

výkrm - - - - - - 

dojnice - - - - - - 

Pramen: ATIS – Správa o trhu s obilninami a zemiakmi;  
Poznámka: Ceny jsou uvedené bez DPH a bez dopravy. „-„ = ceny nebyly v uvedeném období k dispozici. „*“ = méně než 3 údaje. 
 

 

 

Slovensko: Měsíční srovnání prům. odbytových cen mlýnských krmiv od zpracovatelů 

Název produktu 
V 2024 IV 2024 V 24/IV 24 V 24/23 

€/t €/t €/t % €/t % 

Krmná mouka - - - - - - 

Otruby 86,18 85,23 0,95 1,1 -85,86 -49,9 

Pramen: ATIS – Správa o trhu s obilninami a zemiakmi  

Poznámka: Ceny jsou uvedené bez DPH a bez dopravy. Novější data nebyla v uvedeném období k dispozici. 
 

Průměrné prodejní ceny otrub zjištěné ve významných mlýnech Polska v roce 2024 

Výrobek Druh Cena (PLN/kg) Strukturovaný  obrat (%) 

 16.06.2024 09.06.2024 02.06.2024 26.05.2024 16.06.2024 09.06.2024 02.06.2024 26.05.2024 

V pytlích                 

Otruby 
žitné 439,9 386,6 399,5 379,9 1,1 1,0 0,8 0,4 

pšeničné 623,0 614,7 586,1 571,4 4,8 5,7 4,6 3,1 

Volně ložené                 

Otruby 
žitné 442,1 455,0 408,7 402,3 8,8 8,1 8,1 7,8 

pšeničné 520,4 505,2 465,0 429,7 85,3 85,1 86,4 88,8 

Pramen: Ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi - Rynek zbóž  

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 

 
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6.2024 

 
 
 

6 

 

 
květen 2024   
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 

 

 
 

 
 

9 

Farmářské ceny rostlinných komodit v Srbsku v roce 2024                              RSD/bal. 

Komodita 
termín kontraktů: město prodeje 

10.-16.6.2024 Čačak Kragujevac Loznica Požarevac Kikinda 

 Balení:      

Sójový šrot, 44% prot. 33 kg 100 110 100 92 100 

Krmná moučka 33 kg - 26 27 35 28 

Slunečnice, moučka 33 kg 50 60 58 60 63 

Kukuřice loup., sušená 50 kg 25 *26 28 32 2*22 

Pramen: www.stips.minpolj.gov.rs; Poznámka: 100 RSD = 21,400 Kč, pramen ČNB (k 28.6.2024); * = Kraljevo, 2* = Pančevo; 
   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezinárodní referenční týdenní ceny – IGC Londýn                                                

Burza/ datum    04.06.2024 04.06.2024 07.05.2024 06.06.2023 

Pšenice US$/t EUR/t EUR/t EUR/t 

Argentina, Up River 301,00 276,92 245,26 353,54 

Austrálie ASW 282,00 259,44 245,26 259,08 

Kanada CWRS 13,5 %, St. Law. 306,00 281,52 289,85 303,04 

EU, Francie, stupeň 1 272,00 250,24 221,10 233,83 

EU, Německo, kvalita B 276,00 253,92 231,32 240,37 

EU, Rumunsko, Miling 12,5 % 261,00 240,12 235,04 230,08 

Ukrajina, krmná 228,00 209,76 181,16 197,35 

US, DNS 14 % (PNW) 306,00 281,52 293,56 318,00 

US No 2 HRW, 11,5 %, Golf 287,00 264,04 265,69 330,16 

US No 2 SRW, Golf 257,00 236,44 233,18 234,76 

Kukuřice         

US žlutá zrnová 3, fob Golf 196,00 180,32 189,52 255,34 

Argentina, Up River 190,00 174,80 189,52 225,41 

Brazílie, Paranagua 182,16 167,59 185,55 229,15 

Ječmen         

EU, Francie, krmný 238,00 218,96 210,88 224,47 

Austrálie (Adelaide) krmný 254,00 233,68 230,39 218,86 

Černomořský krmný 200,00 184,00 183,01 195,48 

Argentina, krmný 220,00 202,40 190,45 195,48 

Pramen:  AgrarMarkt Austria; převzato z IGC Londýn

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6.2024 

 
 
 

6 

 

 
květen 2024 

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

10 

Termínované obchody burzy MATIF (Marché  à Terme Intern. de France, Paris) a WCE*   EUR/t 

Pšenice  €/t 12.05.2024 15.05.2024 22.05.2024   05.04.2023 19.04.2023 26.04.2023 

září 24 215,00 215,00 228,50 září 23 254,75 253,50 242,75 

prosinec 24 221,25 221,75 234,50 prosinec 23 258,00 256,50 246,75 

březen 25 225,50 226,00 237,00 březen 24 260,75 259,25 250,25 

Kukuřice                

srpen 24 193,25 195,25 214,00 srpen 23 251,25 245,50 239,50 

listopad 24 195,25 196,25 210,00 listopad 23 246,25 241,50 235,50 

březen 25 200,00 200,25 211,50 březen 24 247,50 242,75 237,25 

Řepka (MATIF)             

srpen 24 447,00 454,00 459,50 červenec 23 452,75 469,50 452,25 

listopad 24 451,50 459,00 465,50 listopad 23 458,00 474,00 456,50 

únor 25 455,50 462,25 468,50 únor 24 459,50 477,00 460,50 

Řepka (WCE)             

červenec 24 433,64 438,36 436,09 červenec 23 515,79 510,56 481,70 

listopad 24 439,22 444,16 446,87 listopad 23 496,71 486,71 461,38 

leden 25 444,06 449,00 452,25 leden 24 498,71 489,35 465,63 

Poznámka: WCE* = Winnipeg Commodity Exchange, Kanada;  

Pramen:  AgrarMarkt Austria 

 
 
 

Polsko: ceny krmných směsí v roce 2024                                          PLN/t; % 

Pramen: Ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi 
 

Pramen: Ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi 

   

Krmiva Cena (PLN/t)   

 květen duben změna (%) květen duben 

Krmiva pro drůbež 1 607 1 637 -1,8 100,0 100,0 

plnohodnotná sm. 1 562 1 581 -1,2 97,8 97,5 

komplemetnární sm. 2 865 2 604 10,0 0,4 0,5 

minerální směs 5 571 5 806 -4,0 0,4 0,4 

Premix přepoč. na 1% 3 297 3 579 -7,9 1,5 1,6 

Krmiva pro brojlery 1 639 1 680 -2,4 68,7 67,5 

Krmiva pro krůty 1 862 1 803 3,3 9,9 10,5 

krmiva pro nosnice 1 377 1 418 -2,9 21,0 21,5 

univerzální krmiva 1 803 1 714 5,2 0,4 0,5 

 Cena (PLN/t)   

Krmiva pro brojlery  květen duben změna (%) květen duben 

plnohodnotná směs 1 610 1 642 -1,9 67,6 66,2 

startér 1 718 1 742 -1,4 8,0 8,2 

finišer 1 595 1 628 -2,0 59,6 58,0 

Krmiva pro krůty, komplet 1 789 1 719 4,0 9,7 10,3 

startér 2 017 1 996 1,0 0,5 0,6 

finišer 1 754 1 648 6,4 6,2 7,1 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6.2024 

 
 
 

6 

 

 
květen 2024 

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

11 

Ozimý oves obohatila nová odrůda  

V České republice bylo v roce 2023 ovsem 

oseto 42 997 ha, což je 3,2 % z celkové plochy 

obilnin. Tradičně se u nás vysévají jarní odrůdy. Ve 

Státní odrůdové knize je v současné době zapsáno 

22 odrůd ovsa setého a devět odrůd ovsa nahého. 

Do registračních zkoušek bylo v posledních letech 

přihlášeno i pět ozimých odrůd. Na podzim roku 

2022 byla zare-gistrovaná první odrůda ovsa setého 

ozimého Radzio a o rok později přibyla odrůda Eagle. 

Eagle je pluchatá středně raná odrůda. 

Rostliny jsou středně vysoké až nízké, odrůda 

je středně odolná proti poléhání. Hmotnost tisíce zrn 

je středně vysoká, objemová hmotnost středně 

vysoká. Pluchatost je středně vysoká, barva pluchy 

bílá. Výtěžnost ovesné rýže je středně vysoká. Obsah 

dusíkatých látek je středně vysoký až vysoký, obsah 

tuku středně vysoký až nízký. 

Výnos zrna je středně vysoký až vysoký, výnos 

čistých obilek vysoký. 

Užitná hodnota je dána kombinací vysokého 

výnosu čistých obilek a středně vysokého až 

vysokého výnosu zrna. 

Předběžné označení odrůdy: SE 404/09 

Udržovatel: Saatzucht LFS Edelhof, Rakousko 

Zástupce v ČR: PRO SEEDS s. r. o. 

         

  
pramen: https://uroda.cz/ 

 
 

 

 

 

 

 

Světová produkce obilovin – přehled 

  

U pšenice se odhadovaná světová produkce zvýší 
o 4,6 mil. t na 794,9 mil. t, celková produkce kukuřice 
by se měla snížit o 5,9 mil. t na 1 220,3 mil. t, 

u celosvětové produkce cereálií se očekává zvýšení 
produkce o 0,66 % na celkových 2 311,9 mil. t.   

      Pramen: IGC, GMR No. 556 k 27.6.2024 

 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6.2024 

 
 
 

6 

 

 
květen 2024  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

12 

 

Vláda splní část požadavků zemědělců, řekl ministr Výborný. Chce zabránit protestům  

Vláda letos přidá peníze na podporu životní 

pohody v chovech zvířat a příští rok podpoří 

dvěma miliardami korun zaměstnanost na 

venkově slevami na sociálním pojištění 

u zaměstnanců v zemědělství. Po jednání se 

zástupci zemědělských organizací, které hrozí 

protesty, to dnes novinářům řekl ministr 

zemědělství Marek Výborný (KDU-ČSL). Podobné 

požadavky byly mezi pěti podmínkami 

Zemědělského svazu a Agrární komory pro to, aby 

nepřikročily k protestu zemědělců v Praze. 

Rozhodnutí, zda budou protestovat, je na 

zemědělcích, dodal Výborný. 

Ministr jednal s předsedou Zemědělského svazu 

Martinem Pýchou a prezidentem Agrární komory Janem 

Doležalem. Podpora z národních zemědělských dotací 

se podle Výborného letos posílí v programu na podporu 

životní pohody zvířat z dosavadních 672 milionů korun 

o 550 milionů korun. Na dvou miliardách korun na slevy 

na sociálním pojištění zaměstnanců v zemědělství pro 

příští rok je dohoda s ministrem financí Zbyňkem 

Stanjurou (ODS), řekl ministr. 

Výborný zopakoval, že vláda bude pokračovat 

v omezování byrokracie v zemědělství, jako příklad 

uvedl zrušení podmínky dokládání bezdlužnosti u in-

vestičních podpor. Ministerstvo zemědělství podle něj 

také zjišťuje rozsah kontrol v zemědělství a jejich 

potřebnost, cílem je odstranění opakovaných kontrol. 

Ministr připomněl i plán letos zacílit na střední 

zemědělské podniky investiční podporu v objemu až tří 

miliard korun, což oznámil už po čtvrteční schůzce se 

zemědělci. 

Zemědělci žádají podpořit zaměstnanost na 

venkově, nekrátit podporu pro životní pohodu zvířat 

a vrátit zdanění půdy na úroveň před vládním 

konsolidačním balíčkem, případně nedanit evropské 

provozní dotace. Dalším požadavkem je, aby vláda 

aktivně hájila zájmy českých zemědělců v souvislosti 

s obchodní dohodou s Ukrajinou, a pátým je maximální 

možné navýšení mimořádné pomoci zemědělcům, 

pokud to Evropská komise umožní. 

Evropskému zemědělství by podle ministra mělo 

pomoct také omezení dovozu obilovin a olejnin z Ruska. 

S ministrem zahraničí Janem Lipavským (Piráti) hledá 

na unijní úrovni cesty, jak tomu do budoucna zabránit, 

řekl. Česka se podle něj problém přímo netýká, protože 

sem dovoz z Ruska nesměřuje, ale snižuje ceny 

zemědělských komodit. 

Vláda podle Výborného naplnila naprostou většinu 

požadavků zemědělských skupin a posun ve 

vyjednávání zástupci zemědělských spolků ocenili 

pozitivně. Zároveň se společně shodli na tom, že se 

o podmínkách nedá jednat formou ultimát. Splněny 

podle Doležala nejsou například požadavky na návrat 

zdanění zemědělské půdy na úroveň před vládním 

konsolidačním balíčkem nebo na zvýšení národních 

dotací na úroveň z roku 2022. Chybí také slib akutního 

záchranného balíčku pro zemědělce, než začne znovu 

fungovat trh. 

 

Pramen: www.e15.cz

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6.2024 

 
 
 

6 

 

 
květen 2024  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

13 

Odhady světové produkce cereálií – květen 2024                                                         mil. t 

Komodita / sezóna 
odhad dat předpověď  Výhled 24/25 

21/22 22/23 23/24 23.5. 27.6. 

Cereálie 

celkem 

Produkce 2 294 2 267 2 300 2 312 2 312 

Dovoz* 427 429 443 416 416 

Spotřeba 2 290 2 276 2 311 2 320 2 321 

Sklady 612 602 591 580 582 

PŠENICE 

Produkce 780 804 793 795 793 

Dovoz* 198 209 209 196 194 

Spotřeba 784 796 805 801 800 

Sklady 273 280 268 260 261 

KUKUŘICE 

Produkce 1 223 1 163 1 225 1 220 1 223 

Dovoz* 181 180 190 175 178 

Spotřeba 1 211 1 181 1 218 1 225 1 228 

Sklady 298 280 287 281 281 

Pramen: INTERNATIONAL GRAINS COUNCIL, GMR No. 556 k 27.6.2024; http://www.igc.int/ Pozn.: * = sezóna u obilovin je VII-VI násl. roku 

 

Vývoj cenových kotací u obilovin na burzách v zemích střední Evropy –  

mlynářská pšenice 

EUR/t 

 
Pramen: EK;  https://agridata.ec.europa.eu/  

 

 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6.2024 

 
 
 

6 

 

 
květen 2024  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

14 

IGC Index zrnin a olejnin (GOI) k 17.6.2024                               báze leden 2020 = 100 

Pramen: INTERNATIONAL GRAINS COUNCIL, www.igc.int 
 

 

Prognóza celkové světové produkce obilovin – přehledová tabulka                 mil. t     

Sezóna 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 
2022/23 2023/24 2024/25 

(odhad) (předpov.) (projekce) 

Počáteční stav 649,1 623,4 620,2 607,3 610,6 602,4 587,9 

Výroba 2 144,1 2 192,9 2 227,5 2 293,7 2 266,2 2 296,8 2 311,9 

Dovoz 364,9 396,8 426,8 425,8 425,8 434,9 415,7 

Celk. dostupnost 2 793,2 2 816,3 2 847,7 2 901,0 2 876,8 2 899,2 2 899,8 

Potravinářství 720,1 730,6 744,4 749,8 758,0 764,1 767,1 

Krmiva 965,1 989,0 1 011,5 1 045,2 1 021,5 1 045,5 1 047,2 

Průmysl 369,1 357,6 360,8 369,6 363,7 375,7 378,5 

jiný 115,5 118,9 123,7 125,8 131,2 125,9 126,7 

Celková spotřeba 2 169,8 2 196,1 2 240,4 2 290,4 2 274,4 2 311,2 2 319,5 

Vývoz b) 364,9 396,8 426,8 425,8 425,8 434,9 415,7 

Konečný stav 623,4 620,2 607,3 610,6 602,4 587,9 580,2 

a) Příslušné hospodářské roky. Pšenice a hrubá zrna. kromě rýže 

Pramen: INTERNATIONAL GRAINS COUNCIL, www.igc.int

http://www.igc.int/


 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6.2024 

 
 
 

6 

 

 
květen 2024  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

15 

Nabízejí odrůdy s barevným zrnem  

Odrůdy ozimé pšenice s netradiční barvou 

zrna ukázala ve své expozici firma Agrotest fyto 

s.r.o. Ta je dceřinou společností Zemědělského 

výzkumného ústavu Kroměříž, s.r.o. Kromě 

šlechtění nových odrůd se firma věnuje také 

laboratorním analýzám nebo poradenství. 

Jak uvedla zástupkyně společnosti Ing. Marta 

Zavřelová, Ph.D., v sortimentu mají pšenici s černým 

(AF Zora), modrým (AF Oxana) a červeným zrnem (AF 

Jumiko). Nabízejí také jarní ječmen AF Cesar pro lidskou 

výživu, který se vyznačuje vysokým obsahem beta-

glukanů (neškrobových polysacharidů, klasifikovaných 

jako rozpustná vláknina). Ty jsou příznivé pro zažívací 

trakt, snižují hladinu cholesterolu a podobně. Odrůda má 

bezpluché zrno, což usnadňuje zpracování. Společnost 

vydává vlastní časopis a provozuje akreditovanou 

laboratoř, která je součástí oddělení kvality zrna, 

zájemcům nabízejí rozbory obilovin nebo půdy, uvedla 

Ing. Zavřelová. Pracovníci ústavu provádějí monitoring, 

navštěvují zemědělce a prohlížejí jejich pole, stanovují 

výskyt chorob a škůdců a vytvářejí doporučení pro 

ochranu. V expozici si návštěvníci mohli prohlédnout 

ukázku variability barev zrna jarního ječmene, která 

sahá od bílé až po černou. 

Trojice barevných pšenic 

Z informací, které společnost k odrůdám poskytuje, 

vyplývá, že odrůda AF Zora (pekařská kvalita B) je 

středně raná a má velké zrno. AF Oxana (B) je 

pekařská středně pozdní odrůda s modrou barvou 

aleuronu zrna. Je středně pozdní se střední délkou 

stébla. AF Jumiko (B) je středně raná odrůda. 

Purpurové zabarvení se nachází v nejsvrchnější vrstvě 

obilky perikarpu a je způsobeno anthokyany. Odrůda je 

využitelná pro specifické potravinářské a krmné účely. 

Pramen: https://uroda.cz/

 
 
Evropská unie schválila zvýšení cel na ruské a běloruské obilí 

Evropská unie schválila zvýšení cel na 

obiloviny, olejnatá semena a další odvozené 

produkty z Ruska a Běloruska. Opatření, které 

vstoupí v platnost 1. července, odsouhlasili na 

dnešním jednání v Bruselu ministři zodpovědní za 

oblast zahraničního obchodu. 

Nová cla jsou navržena tak, aby byla dostatečně 

vysoká a odrazovala od současného ruského dovozu do 

EU. Zároveň ale nemají ovlivnit vývoz do třetích zemí, 

uvedla již dříve Evropská komise. V závislosti na 

konkrétním produktu se mají dosud nízká cla zvýšit na 

95 eur za tunu, nebo má jít o clo ve výši 50 procent 

hodnoty zboží. 

"Nová cla, která byla dnes odsouhlasena, mají za 

cíl prakticky zastavit dovoz obilí z Ruska a Běloruska do 

EU," uvedl belgický ministr financí Vincent Van 

Peteghem, jehož země nyní EU předsedá. "Toto opatření 

zabrání destabilizaci unijního trhu s obilím, zastaví ruský 

vývoz nezákonně přivlastněného obilí vyprodukovaného 

na území Ukrajiny a zabrání Rusku použít příjmy 

z vývozu do EU k financování své útočné války proti 

Ukrajině," dodal s tím, že jde o další způsob podpory 

Ukrajiny. 

Ruský prezidentský mluvčí Dmitrij Peskov již 

v březnu, když Evropská komise zvýšení cel navrhla, 

prohlásil, že omezením dovozu z Ruska a Běloruska 

jednoznačně utrpí evropští spotřebitelé. Naopak Rusko 

má podle něj mnoho alternativ, kam vyvážet. 

Od ruské invaze na Ukrajinu 24. února 2022 se 

dovoz obilných produktů z Ruska do EU výrazně zvýšil. 

Za rok 2023 vyvezlo Rusko 4,2 milionu tun obilí, olejnin 

a odvozených produktů za 1,3 miliardy eur (32 mi-

»str.16  

https://uroda.cz/nabidka-sluzeb-i-vyjimecne-odrudy/
https://uroda.cz/v-kromerizi-slavi-sedmdesatku/


 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 28.6.2024 

 
 
 

6 

 

 
květen 2024  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

16 

liard Kč). Z Běloruska to bylo 610 000 tun o hodnotě 

246 milionů eur (6,1 miliardy Kč). 

"Zatímco Rusko zůstává relativně malým 

dodavatelem těchto výrobků na trh EU, je předním 

producentem a vývozcem těchto produktů do celého 

světa. Vzhledem k současným objemům vývozu do 

světa (které se snížily), by Rusko mohlo přesměrovat 

značné objemy dodávek těchto výrobků do EU, což by 

způsobilo náhlý velký příliv jejich stávajících zásob, čímž 

by narušilo trh EU," uvedla v prohlášení Rada EU. 

"Kromě toho existují důkazy, že si Rusko v současné 

době nezákonně přivlastňuje velké objemy těchto 

produktů z území Ukrajiny, která nelegálně okupuje 

a směřuje je na své vývozní trhy jako ruské produkty," 

dodala. 

Zvýšení cel se vztahuje také na Bělorusko 

s ohledem na úzké politické a ekonomické vazby této 

země s Ruskem. Zahrnutí Běloruska do nového opatření 

má navíc zabránit tomu, že bude Rusko využívat Minsk 

k obcházení nových cel. Tranzit obilovin, olejnatých 

semena a odvozených produktů do třetích zemí není 

podle Evropské komise plánem dotčen. 

 

Pramen: https://uroda.cz

 

 

 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost pro 27.6.2024 

1 EUR = 24,925 CZK           1 CAD = 17,018 CZK       1 USD = 23,299 CZK  

1 GBP = 29,465 CZK       100 HUF  =  6,272 CZK        1 PLN  =   5,773 CZK 

                        1 CHF = 25,952 CZK 

Vydavatel 
 

TIS ČR, SZIF 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí oddělení  

agrární informatiky 

 
tel.: 703 197 498 

fax: 222 871 591 

e-mail: Tomas.Materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Jiří Očenášek  

komoditní manager 

 

 
tel : 703 197 490 

fax: 222 871 591 

e-mail: Jiri.Ocenasek@szif.cz 

 

Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 

autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 

charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF. 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/05/30/council-sets-higher-tariffs-on-russian-and-belarusian-grain-products/?utm_source=brevo&utm_campaign=AUTOMATED%20-%20Alert%20-%20Newsletter&utm_medium=email&utm_id=320

